gradum et dignitatem aedis cathedralis evehimus. Volumus autem ut, 

quam fundavimus, dioecesis sit Baltimorensi metropoli suffraganea, cuius 

Archiepiscopo sacrorum Miamiensis Antistes oboediet. Ea praeterea 

iura, honores, privilegia quae dioecesibus competunt, eadem censemus 

ad hanc pertinere ; sacris vero Praesulibus, quibus administranda com-

mittetur, etiam onera et obligationes debitas facimus. Curet Miamiensis 

Episcopus ut in sua dioecesi Canonicorum Collegium condatur, ad nor

mas quas per alias sub plumbo Litteras edemus. Interea vero, ne Praesul 

consilio careat, consultores dioecesani deligantur, qui in rebus graviori

bus explicandis Episcopo praesto sint ; qui tamen a suo munere cessabunt, 

Canonicorum coetu constituto. Mensam episcopalem, quae dicitur, sive 

ea bona efficient quae novae Sedi obvenient ex peracta bonorum divi

sione, iuxta canonem 1500 C. I. C. ; sive pecunia quam populus sponte 

dabit; sive Curiae episcopalis redditus. Nostra insuper est voluntas 

ut Seminarium saltem elementarium in modo condita dioecesi exstrua

tur, pueris excipiendis qui ad sacerdotium vocati fuerint; cum vero 

philosophiae ac sacrae theologiae operam dabunt, qui meliores fuerint, 

Romam mittantur ut huiusmodi studiis incumbant. Quod autem atti

net ad dioecesis regimen, administrationem, Vicarii Capitularis, Sede 

vacante, electionem, aliaque id genus, quae sacri canones praescribunt 
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omnino serventur. De clero vero hoc statuimus ut, cum dioecesis per 

harum Litterarum exsecutionem condita fuerit, eo ipso sacerdotes illi 

Ecclesiae censeantur adscripti in cuius territorio beneficium aut offi

cium habeant; ceteri autem clerici illi, ubi legitime degant. Mandamus 

praeterea ut acta et documenta, quae ad novam dioecesim quovis modo 

respiciant, quam primum ad eius Curiam episcopalem mittantur, in 

rerum religiosarum tabulario diligenter servanda. Quae postremo manda-

vimus, eadem exsequi studebit venerabilis Frater Hamletus Ioannes 

Cicognani, quem memoravimus, vel qui, eo tempore quo fieri debeant, 

Apostolicae Delegationi in Foederatis Americae Septemtrionalis Civi

tatibus praeerit, factis ad id omnibus potestatibus, quae poterunt, si 

visum fuerit, cuilibet delegari, dummodo viro ecclesiastica dignitate 

pollenti. Idem venerabilis Frater actae rei documenta exaranda curet, 

quae sinceris exemplis ad S. Congregationem Consistorialem cito mittet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effiea-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis im

pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica 

dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. 

Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo 

detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum

morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die quinto et vicesimo mensis Maii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo octavo, Pontifica

tus Nostri vicesimo. 
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I V 

G U L U E N S I S 

(AßUAIANAE) 

E DIOECESI GTJLUENSI QUAEDAM TERRITORIA DETRAHUNTUR, QUIBUS NOVA EC

CLESIA CONSTITUITUR, (( ARUAIANA )) COG-NOMINANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui summam christiani imperii arcano Dei consilio suscepimus, ma

gnam sane laetitiam percipimus cum nova in orbe terrarum Ecclesia 

constituitur, siquidem documento id est fidem catholicam, quam in animo 

oculisque habemus, et magna cepisse incrementa, et maiora esse brevi 

capturam. Cum igitur S. Congregationi Fidei Propagandae visum sit 

optime fieri, si in regione Uganda nova dioecesis excitaretur, idque factis 

olim a Nobis potestatibus censuerit, Nos, re bene reputata, sententiaque 

audita excellentissimi viri Edasti Mojaisky-Perrelli, in Africa Orientali 

et Occidentali Britannica Apostolici Delegati, eorum consensum sup-

plentes qui in hoc negotio aliquod ius habeant, ea quae S. Congregatio 

statuit omnino probantes, de Nostra apostolica auctoritate haec, quae 

sequuntur, decernimus et iubemus. Ab ampla dioecesi Guluensi id ter

ritorii separamus, quod West Nile vulgo appellatur, ex eoque novam 

dioecesim condimus, cuius fines nempe iidem erunt ac regionis e qua fit. 

Quam dioecesim, a principe urbe, Aruaianam cognominaci volumus, 

ac Patribus e Congregatione filiorum S. Cordis Iesu administrandam 

concredi; insuper metropolitanae Sedi Rubagaënsi tamquam sufiraga-

neam subdi. Sedes dioecesis et Episcopi domicilium in urbe Arua collo

cabitur; cathedram vero ponet sacrorum Antistes in templo principe 

eiusdem civitatis. Sive autem conditae Ecclesiae sive sacro eius Praesuli 

omnia iura facimus quae suo ordini competunt; Episcopo vero etiam 

onera imponimus cum officio congruentia. Si fieri potest, Canonicorum 

Collegium constituatur; sin, consultores dioecesani ad tempus deli

gantur, Episcopum opera atque consilio iuvaturi. Item Seminarium 

saltem elementarium aedificetur, pueris bonae spei excipiendis iisdem

que ad sacerdotii munera educandis. Quod sive iuxta leges iuris communis 

fiat, sive S. Congregationis Fidei Propagandae. Mensa, quae dicitur, 

episcopalis efficietur : Curiae proventibus ; populi collationibus ; bonis, 
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siqua sint, quae ad mensam Ecclesiae Guluensis pertinebant, pro rata 

parte, secundum Canonem 1500 C. I. C. ; pecunia denique quam solet 

S. Congregatio Fidei Propagandae mittere. Regimen, administratio dioe

cesis, electio Vicarii Capitularis, Sede vacante, cleri et populi iura et 

onera, aliaque huiusmodi, Iure Canonico temperentur. Documenta deni

que et acta quae ad novam Sedem respiciant, ad eius Curiam episcopa

lem mittantur, ibique serventur, in rerum religiosarum tabulario. Cete

rum, volumus ut haec quae mandavimus excellentissimus vir Edastus 

Mojaisky-Perrelli, cuius meminimus, ad exitum deducat, sive per se ipse, 

sive per legatum, factis ad id necessariis potestatibus. Re vero peracta, 

idem documenta exaranda curabit, quorum sincera exempla ad S. Con

gregationem Fidei Propagandae cito mittet. Quod si eo tempore, quo 

haec fieri debeant, alius Delegationi Apostolicae in Africa Orientali et 

Occidentali Britannica praesit, hic iussa Nostra faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efficar-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis im

pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica 

dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderetur. 

Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo 

detiectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum

morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, die tertio et vicesimo mensis Iunii, anno Domini mille 

simo nongentesimo quinquagesimo octavo, Pontificatus Nostri vicesimo. 
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V 

K U D U G U E N S I S 

(UAHIGUYAENSIS) 

EX DIOECESI KUDUGUENSI IN APRICA OCCIDENTALI GALLICA TOTUM TERRITO

RIUM DISTRAHITUR, QUOD REGIONEM CIVILEM DE OUAHIGOUYA COMPLECTI

TUR EX EOQUE NOVA DIOECESIS CONDITUR (( UAHIGUYAENSIS ))APPELLANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sollemne nobis est atque mandato, quod divinitus accepimus consen
taneum universorum hominum utilitati consulere, eaque in primis con
silia capere, quae aptius tutiusque Iesu Christi legem ac doctrinam 110-
scendam et amplectendam cunctis praebeant. Cum igitur Venerabiles 
Fratres Nostri S. R. E. Cardinales S. Consilio Fidei Propagandae 
praepositi optimum esse censuerint christianaeque fidei inter idolorum 
cultores prolatandae valde opportunum, si ex dioecesi Kuduguensi in 
Africa Occidentali Gallica nova constitueretur dioecesis, idque, factis 
olim a Nobis facultatibus, S. Congregatio Fidei Propagandae statuerit, 
Nos, audito quid de hoc negotio sentirent Venerabiles Fratres Marcellus 
Lefebvre, Archiepiscopus Dakarensis et Apostolicus in Africa Gallica 
Delegatus, atque Iosephus Bretault, Episcopus Kuduguensis, eorum con
sensum supplentes, qui hac in re aliquod ius habeant, eiusdem S. Con
gregationis sententiam omnino probantes, suprema Nostra potestate 
haec, quae sequuntur, decernimus ac iubemus. A Kuduguensi dioecesi 
totum territorium distrahimus, quod regionem vulgo Ouahigouya com
plectitur, ex eoque novam dioecesim condimus Uahiguyaensem ap
pellandam. Quam dioecesim, eiusdem S. Consilii Fidei Propagandae 
iurisdictioni obnoxiam, Uagaduguensi metropolitanae Sedi tamquam 
suffraganeam subdimus ac Missionariis Africae administrandam concre
dimus. Sedes dioecesis atque Episcopi domicilium in urbe Ouahigouya 
erit; cathedram vero in templo B. Mariae Virginis Liberatricis sacro
rum Antistes ponet, quod ad gradum et dignitatem aedis cathedralis 
evehimus. Conditae autem dioecesi eiusque sacro Praesuli omnia iura 
facimus, quae eius competunt ordini ; Episcopo vero etiam onera impo-
nimus cum officio episcopali congruentia. Si fieri potest, Canonicorum 
Collegium constituatur ; sin consultores dioecesani ad tempus deligantur, 
Episcopum opera atque consilio iuvaturi. Item Seminarium, saltem ele-
mentarium, aedificetur, pueris bonae spei excipiendis atque ad sacerdo
tii munus educandis, ad normam et leges sive iuris communis, sive 
S. Congregationis Fidei Propagandae. Mensa, quae dicitur, episcopalis 
efficietur : Curiae proventibus ; populi collationibus ; bonis, si qua sint, 
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quae ad mensam Ecclesiae Kuduguensis pertinebant, pro rata scilicet 

parte, secundum canonem 1500 C. I. C. ; pecunia denique, quam solet 

S. Congregatio Fidei Propagandae mittere. Regimen, administratio 

dioecesis, electio Vicarii Capitularis, Sede vacante, cleri ac populi 

iura et onera, aliaque huiusmodi, Iure Canonico temperentur. Docu

menta denique et acta, quae ad novam Sedem respiciunt, ad eius episco

palem Curiam mittantur, ibique serventur in rerum religiosarum tabu

lario. Ceterum volumus ut haec, quae mandavimus, Venerabilis Fra

ter Marcellus Lefebvre, cuius meminimus, ad exitum deducat, sive per se 

ipse, sive per legatum, dummodo sacerdotio insignem, factis ad id neces

sariis facultatibus. Re vero peracta, idem documenta exaranda curabit, 

quorum sincera exempla ad S. Congregationem Fidei Propagandae quam 

primum mittet. Quod si eo tempore, quo haec fieri debeant, alius Dele

gationi Apostolicae in Africa Occidentali Gallica praesit, hic iussa nostra 

faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis im

pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica 

dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. 

Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo 

detnectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum

morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die tertio et vicesimo mensis Iunii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo octavo, Pontifica

tus Nostri vicesimo. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

BEATA MARIA VIRGO IMMACULATA ELIGITUR PRAECIPUA APUD DEUM PATRONA 

PRO UNIVERSO VICARIATU CASTRENSI INSULARUM PHILIPPINARUM. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quidquid ad dilatandum augendum-

que Regnum Christi vel etiam ad Fidem tuendam contendit, maximi